
 
 

 

Stránka 1 z 11 
 

SVS/2014/060916-G 

Odůvodnění veřejné zakázky 

dle ustanovení § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“) a prováděcí vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 

odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Vyhláška“) 

 

1. Identifikace veřejné zakázky 

SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel: 

Česká republika – Státní veterinární správa 

Slezská 100/7, 120 56 Praha 2 

(dále jen „Zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: „Analýza a návrh odborného informačního systému SVS“ 

Způsob zadávání veřejné 
zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném 

řízení. 

Evidenční číslo: 489517 

Výše uvedená veřejná zakázka s názvem „Analýza a návrh odborného informačního systému SVS“ 
dále jen („Veřejná zakázka“). 

2. Odůvodnění účelnosti Veřejné zakázky ve smyslu § 2 Vyhlášky 

a) Změny odůvodnění účelnosti Veřejné zakázky, kterých došlo od uveřejnění odůvodnění 
účelnosti v rámci oznámení předběžných informací. 

Vzhledem k tomu, že od uveřejnění oznámení předběžných informací o Veřejné zakázce 
nedošlo k žádným změnám, Zadavatel v rámci této části neuvádí žádné skutečnosti. 

b) popis rizik souvisejících s plněním Veřejné zakázky, která Zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. 

S plněním Veřejné zakázky souvisejí zejména rizika spočívající v prodlení dodavatele 
s předáním díla, resp. jeho jednotlivých etap, riziko v dodání díla vadného či nedokončeného 
či se zvýšením ceny díla. 

Uvedená rizika Zadavatel při stanovení zadávacích podmínek zohlednil, a to zejména 
v závazném návrhu smlouvy o dílo, na základě které bude Veřejná zakázka realizována.  

Zadavatel ve smlouvě o dílo definoval jednoznačné požadavky na kvalitu díla, stanovil 
odpovídající požadavek na záruku na jakost a proces a termíny předávání jednotlivých fází 
plnění Veřejné zakázky.  

Ve vztahu k možnému prodlení dodavatele či k jiným porušením smluvních podmínek 
zároveň Zadavatel stanovil odpovídající smluvní pokuty. 



 
 

 

Stránka 2 z 11 
 

Riziko zvýšení ceny díla je Zadavatelem zohledněno tak, že je bez ohledu na počet 
odvedených člověkodnů stanovena celková a nejvýše přípustná částka za celé řádně 
zhotovené dílo. Odměna za člověkoden je přitom stanovena jako konečná a nejvýše 
přípustná po celou dobu plnění Veřejné zakázky. 

3. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve smyslu § 3 Vyhlášky 

 

Požadavek na odůvodnění Odůvodnění 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných služeb. 

Zadavatel neodůvodňuje, neboť požadovaná 

finanční hodnota všech významných služeb 

v souhrnu činí méně než trojnásobek 

předpokládané hodnoty Veřejné zakázky.  

 

Pouze pro informaci Zadavatel uvádí,  

že minimální úroveň kvalifikačních předpokladů 

je stanovena tak, aby dodavatel prokázal 

zkušenosti s obdobnými službami. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či technických 

útvarů. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci Veřejné 

zakázky požaduje k prokázání technických 

kvalifikačních předpokladů předložení seznamu 

specialistů, kteří se budou podílet na plnění 

Veřejné zakázky. 

 

Počet členů tohoto realizačního týmu je 10 osob. 

Tento požadavek přitom Zadavatel odůvodňuje 

následovně: 

 

Počet členů realizačního týmu požadovaný 

Zadavatelem odráží složitost a komplexnost 

předmětu Veřejné zakázky, pro jejíž plnění je 

třeba zajistit odpovídající profesionalitu 

jednotlivých osob, které budou zajišťovat klíčové 

činnosti při plnění Veřejné zakázky. Počet členů 

realizačního týmu je rozšířen i vzhledem k tomu, 

že plnění Veřejné zakázky bude probíhat ve dvou 

etapách, a to fázi analytické a fázi, v níž bude 

vypracován návrh nového odborného 

informačního systému Zadavatele, přičemž každá 

z těchto fází vyžaduje specializaci techniků 

v jednotlivých oborech. Mimo to je nutné zajistit 

i vzájemnou kooperaci jednotlivých členů 

realizačního týmu s ohledem na to, že druhá fáze 



 
 

 

Stránka 3 z 11 
 

plnění Veřejné zakázky má navazovat na analýzy 

fáze první. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 

dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení kontroly 

opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 

výzkumu. 

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení a osob odpovědných 

za poskytování příslušných služeb (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje předložení 

osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je 

středoškolské s maturitou nebo osvědčení o 

odborné kvalifikaci delší než 3 roky.) 

Zadavatel v zadávací dokumentaci Veřejné 

zakázky požaduje mimo jiné prokázání splnění 

technického kvalifikačního předpokladu 

spočívajícího v předložení seznamu techniků, 

kteří budou plnit Veřejnou zakázku. 

 

Na některé členy tohoto realizačního týmu jsou 

přitom kladeny požadavky na vysokoškolské 

vzdělání. Tyto požadavky přitom Zadavatel 

odůvodňuje následovně: 

 

V obecné rovině jsou požadavky na vzdělání  

a odbornost odůvodněny složitostí  

a komplexností předmětu Veřejné zakázky,  

pro jejíž plnění je třeba zajistit odpovídající 

erudici jednotlivých osob, které budou zajišťovat 

klíčové činnosti při plnění Veřejné zakázky. 

 

Projektový manažer – Zadavatel u tohoto člena 

realizačního týmu požaduje vysokoškolské 

vzdělání v magisterském studijním programu. 

 

Požadované vzdělání plně odpovídá rozsahu  

a náročnosti povinností tohoto člena realizačního 

týmu. Vysokoškolské vzdělání v magisterském 

studijním oboru je zcela běžným předpokladem 

pro výkon takové pozice. 

 



 
 

 

Stránka 4 z 11 
 

Analytik senior – Zadavatel u tohoto člena 

realizačního týmu požaduje vysokoškolské 

vzdělání v magisterském studijním programu. 

 

Požadované vzdělání plně odpovídá rozsahu  

a náročnosti povinností tohoto člena realizačního 

týmu. Vysokoškolské vzdělání v magisterském 

studijním oboru je zcela běžným předpokladem 

pro výkon takové pozice. 

 

Procesní analytik – Zadavatel u tohoto člena 

realizačního týmu požaduje vysokoškolské 

vzdělání v magisterském studijním programu. 

 

Požadované vzdělání plně odpovídá rozsahu  

a náročnosti povinností tohoto člena realizačního 

týmu. Vysokoškolské vzdělání v magisterském 

studijním oboru je zcela běžným předpokladem 

pro výkon takové pozice. 

 

QA specialista – Zadavatel u tohoto člena 

realizačního týmu požaduje vysokoškolské 

vzdělání v magisterském studijním programu. 

 

Požadované vzdělání plně odpovídá rozsahu  

a náročnosti povinností tohoto člena realizačního 

týmu. Vysokoškolské vzdělání v magisterském 

studijním oboru je zcela běžným předpokladem 

pro výkon takové pozice. 

 

Mimo požadavky na vzdělání, jsou na některé 

členy realizačního týmu kladeny i požadavky 

na osvědčení o odborné kvalifikaci delší než  

3 roky. Tyto požadavky přitom Zadavatel 

odůvodňuje následovně: 

 

Projektový manažer – Délka požadované 

minimální praxe odpovídá významnosti této 

pozice při plnění Veřejné zakázky, jakož i rozsahu 

a náročnosti předmětu Veřejné zakázky. Jedná se 

o klíčového člena realizačního týmu, který plně 

odpovídá za řádnost a odbornost poskytovaných 



 
 

 

Stránka 5 z 11 
 

služeb.  

 

Zadavatel pro tuto pozici požaduje osobu s praxí 

odpovídající seniornímu pracovníkovi,  

přičemž obecně uznávanou délkou praxe 

seniorního pracovníka na určité pozici je pěti-letá 

praxe. 

 

Analytik senior – Délka požadované minimální 

praxe odpovídá významnosti této pozice  

při plnění Veřejné zakázky, jakož i rozsahu  

a náročnosti předmětu Veřejné zakázky. Jedná  

se o klíčového člena realizačního týmu, který 

plně odpovídá za řádnost a odbornost 

poskytovaných služeb.  

 

Zadavatel pro tuto pozici požaduje osobu s praxí 

odpovídající seniornímu pracovníkovi,  

přičemž obecně uznávanou délkou praxe 

seniorního pracovníka na určité pozici je pěti-letá 

praxe. 

 

Procesní analytik – Délka požadované minimální 

praxe odpovídá významnosti této pozice  

při plnění Veřejné zakázky, jakož i rozsahu  

a náročnosti předmětu Veřejné zakázky. Jedná se 

o klíčového člena realizačního týmu, který plně 

odpovídá za řádnost a odbornost poskytovaných 

služeb.  

 

Zadavatel pro tuto pozici požaduje osobu s praxí 

odpovídající seniornímu pracovníkovi, přičemž 

obecně uznávanou délkou praxe seniorního 

pracovníka na určité pozici je pěti-letá praxe. 

 

QA specialista – Délka požadované minimální 

praxe odpovídá významnosti této pozice při 

plnění Veřejné zakázky, jakož i rozsahu  

a náročnosti předmětu Veřejné zakázky. Jedná se 

o klíčového člena realizačního týmu, který plně 

odpovídá za řádnost a odbornost poskytovaných 

služeb.  



 
 

 

Stránka 6 z 11 
 

 

Zadavatel pro tuto pozici požaduje osobu s praxí 

odpovídající seniornímu pracovníkovi,  

přičemž obecně uznávanou délkou praxe 

seniorního pracovníka na určité pozici je pěti-letá 

praxe. 

 

Designer senior – Délka požadované minimální 

praxe odpovídá významnosti této pozice  

při plnění Veřejné zakázky, jakož i rozsahu  

a náročnosti předmětu Veřejné zakázky. Jedná se 

o klíčového člena realizačního týmu, který plně 

odpovídá za řádnost a odbornost poskytovaných 

služeb.  

 

Zadavatel pro tuto pozici požaduje osobu s praxí 

odpovídající seniornímu pracovníkovi, přičemž 

obecně uznávanou délkou praxe seniorního 

pracovníka na určité pozici je pěti-letá praxe. 

 

Data architekt – Délka požadované minimální 

praxe odpovídá významnosti této pozice  

při plnění Veřejné zakázky, jakož i rozsahu  

a náročnosti předmětu Veřejné zakázky. Jedná se 

o klíčového člena realizačního týmu, který plně 

odpovídá za řádnost a odbornost poskytovaných 

služeb.  

 

Zadavatel pro tuto pozici požaduje osobu s praxí 

odpovídající seniornímu pracovníkovi,  

přičemž obecně uznávanou délkou praxe 

seniorního pracovníka na určité pozici je pěti-letá 

praxe. 

 

SW developer  – Délka požadované minimální 

praxe odpovídá významnosti této pozice  

při plnění Veřejné zakázky, jakož i rozsahu  

a náročnosti předmětu Veřejné zakázky. Jedná  

se o klíčového člena realizačního týmu,  

který plně odpovídá za řádnost a odbornost 

poskytovaných služeb.  

 



 
 

 

Stránka 7 z 11 
 

Zadavatel pro tuto pozici požaduje osobu s praxí 

odpovídající seniornímu pracovníkovi,  

přičemž obecně uznávanou délkou praxe 

seniorního pracovníka na určité pozici je pěti-letá 

praxe. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele či jiných 

osob podílejících se na plnění zakázek 

podobného charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení. 

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které 

bude mít dodavatel při plnění Veřejné 

zakázky k dispozici. 

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

4. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky ve smyslu § 4 Vyhlášky 

Požadavek na odůvodnění Odůvodnění 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovující delší lhůtu splatnosti faktur než 30 

dnů od vystavení. 

Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů  

od doručení Zadavateli, a to s ohledem  

na interní procesy Zadavatele.  

Zadavatel zejména požaduje, aby lhůta 

pro splatnost faktury byla stanovena 

od okamžiku, kdy se faktura dostane  

do skutečné dispozice Zadavatele a nikoliv 

od data vystavení, neboť Zadavatel není 

schopen ovlivnit, kdy dodavatel vystavenou 

fakturu Zadavateli skutečně doručí. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty Veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím 

osobám.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 

je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje bankovní záruku. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky Zadavatel nepožaduje záruční lhůtu delší než 



 
 

 

Stránka 8 z 11 
 

stanovící požadavek záruční lhůty delší než 24 

měsíců. 

24 měsíců, proto tuto obchodní podmínku 

neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty Veřejné zakázky za každý den 

prodlení. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanoví 

smluvní pokutu za prodlení dodavatele ve výši 

500.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

Její výše tedy přesahuje hodnotu 0,2 % 

z předpokládané hodnoty Veřejné zakázky 

za každý den prodlení. Tento požadavek 

přitom Zadavatel odůvodňuje následovně: 

Stanovená smluvní pokuta zcela odpovídá 

významu zajišťované smluvní povinnosti 

dodavatele. 

 

Částečně přitom zajišťuje rovněž povinnost 

splnit vymezenou část Veřejné zakázky  

ve lhůtě, která je předmětem hodnocení. 

Z uvedeného důvodu je proto smluvní pokuta 

stanovena ve výši, která preventivně působí na 

dodavatele, aby dodržel závazek, jehož obsah 

byl předmětem hodnocení vedoucího k výběru 

tohoto dodavatele. 

 

V ostatních případech smluvní pokuta zajišťuje 

splnění smluvních termínů, ke kterým se 

dodavatel uzavřením Smlouvy o dílo zaváže, 

přičemž tyto termíny jsou stanoveny 

s ohledem na další navazující projekty 

Zadavatele a na skutečnost, že Veřejná zakázka 

bude hrazena z operačního programu. 

 

Prodlení dodavatele se splněním svých 

povinností by tak významným způsobem 

ohrozilo nejen včasnou realizaci navazujících 

projektů, ale rovněž i možnost Zadavatele 

čerpat zdroje z operačního programu.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

Zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

Zadavatel nestanoví smluvní pokutu  

za prodlení s úhradou faktur.  

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 4 odst. 2 Vyhlášky. Veřejný 

Veškeré další obchodní podmínky stanovené 

Zadavatelem vychází ze zkušeností Zadavatele, 



 
 

 

Stránka 9 z 11 
 

zadavatel odůvodní vymezení obchodních 

podmínek Veřejné zakázky na dodávky a 

Veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 

Veřejné zakázky. 

jsou v obchodním styku na relevantním trhu 

obvyklé a zajišťují Zadavateli dostatečnou 

právní ochranu při uspokojování potřeb, které 

jsou předmětem Veřejné zakázky. 

5. Odůvodnění vymezení technických podmínek ve smyslu § 5 Vyhlášky 

Požadavek Popis 

Stanovení technických požadavků s ohledem 

na zajištění funkcionality systému. 

Zadavatel stanovil seznam požadovaných 

parametrů na základě zhodnocení svých 

potřeb a jejich porovnání s možnostmi 

obdobných řešení. Zadavatel v zadávací 

dokumentaci uvádí technické podmínky 

v souladu s účelem a přiměřenými potřebami 

Zadavatele. 

6. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek  
ve smyslu § 6 Vyhlášky 

a) odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám zadavatele: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky stanovil jako základní hodnotící kritérium 
ekonomickou výhodnost nabídky ve smyslu § 78 odst. 1 písm. a) ZVZ, a to dílčími hodnotícími 
kritérii (i) Nabídková cena a (ii) Doba provedení Analýzy. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Ekonomická výhodnost nabídky 

Zadavatel vyžaduje, aby uchazeči nabídli co 

možná nejnižší cenu plnění Veřejné zakázky. 

Zároveň s ohledem na podmínky financování 

Veřejné zakázky z fondů Evropské unie  

a plánované navazující projekty Zadavatele 

požaduje, aby Veřejná zakázka byla provedena 

efektivně v nejkratším možném čase.  

S ohledem na uvedené tak Zadavatel jako 

hodnotící kritérium stanovil ekonomickou 

výhodnost nabídky.  

Nízká nabídková cena by měla být zajištěna 

dostatečnou soutěží uchazečů, čímž dojde 

také k naplnění smyslu a účelu ZVZ. Přitom 

s ohledem na limitované ekonomické 

možnosti Zadavatele a s ohledem  

na respektování základního cíle a účelu ZVZ je 



 
 

 

Stránka 10 z 11 
 

tomuto dílčímu kritériu přiřazena vyšší váha 

odpovídající významu tohoto kritéria  

pro Zadavatele.  

Hodnotícím kritériem Doba provedení Analýzy 

Zadavatel docílí toho, že Veřejná zakázka 

(resp. její klíčová etapa) bude dodavatelem 

splněna v časovém rámci, pro který má 

Zadavatel zajištěno financování Veřejné 

zakázky z fondů Evropské unie a ve kterém 

zároveň hodlá zahájit realizaci úzce 

navazujících projektů. Uchazeči nabídnutá 

doba provedení Analýzy je jako součást 

smlouvy na plnění Veřejné zakázky závazná a 

případné prodlení dodavatele bude za strany 

Zadavatele sankcionováno odpovídající 

smluvní pokutou. 

Nabídková cena 

Dílčí hodnotící kritérium - Nabídková cena by 

měla zajišťovat dostatečnou soutěž uchazečů, 

čímž dojde také k naplnění smyslu a účelu ZVZ.  

Přitom s ohledem na limitované ekonomické 

možnosti Zadavatele a s ohledem  

na respektování základního cíle a účelu ZVZ je 

tomuto dílčímu kritériu přiřazena vyšší váha 

odpovídající významu tohoto kritéria  

pro Zadavatele. 

Doba provedení analýzy 

Dílčí hodnotící kritérium – Doba realizace 
Veřejné zakázky má zajistit, že dodavatel 
poskytne plnění, které je klíčovou etapou 
Veřejné zakázky, Zadavateli včas tak,  
aby nebylo ohroženo čerpání finančních 
prostředků z fondu Evropské unie a zahájení 
realizace navazujících projektů. 

b) odůvodnění přiměřenosti stanovení vah dílčích hodnotících kritérií 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel stanovil váhu dílčího hodnotícího kritéria – Nabídková cena 
na 70 %, neodůvodňuje v souladu s ustanovením § 6 Vyhlášky přiměřenost stanovených vah 
jednotlivých dílčích kritérií. 



 
 

 

Stránka 11 z 11 
 

7. Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky ve smyslu § 7 Vyhlášky 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 7 Vyhlášky neuvádí odůvodnění předpokládané hodnoty 
Veřejné zakázky, neboť se nejedná o významnou veřejnou zakázku ve smyslu § 16a ZVZ.  

V Praze dne 13. srpna 2014 
 
 
 

________________________________________________ 

Česká republika – Státní veterinární správa 

Doc. MVDr. Milan Malena, Ph.D., ústřední ředitel, 

podepsáno elektronicky 

v zastoupení 


		2014-08-13T14:26:11+0200




